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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 52,099,401.72

Secretaría de Transportes

Misión

Promover  y  organizar  el  desarrollo  del  transporte  en  el  estado,  a  través  de  la  implementación  de  políticas 
y  programas  innovadores  que  permitan  establecer  un  sistema  de  transporte  eficiente,  seguro  y 
respetuoso  del  medio  ambiente,  todo  ello  en  plena  coordinación  con  los  actores  del  sector  y  en  atención  a 
las  necesidades  y  demandas  de  todos  los  chiapanecos.

Visión

Ser  una  dependencia  eficiente  e  incluyente  que  impulse  el  desarrollo  del  sector  transporte,  mediante  la 
implementación  de  estrategias  y  acciones  innovadoras  que  beneficien  a  la  población  del  estado.
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 Estratégico Institucional por Organismo Público.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Promover el desarrollo e incremento de la calidad en el servicio de 
transporte público terrestre, así como el fortalecimiento de los servicios del 
transporte aéreo y ferroviario de la entidad.

Mejorar las condiciones para la agilización de trámites, control de 
gestión, determinación de criterios, dictaminación y transparencia 
institucional en el concesionamiento y operación del transporte público.

330105E01

Índice de infracciones al transporte irregular.

Índice de cobertura en servicios al sector autotransporte.

Comparativo porcentual en la capacitación a conductores.

Índice de atención a proyectos aéreos y ferroviarios.

Atención al programa de infraestructura para el transporte.

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 48,952.78

Beneficiario

Otros MA

3,146.63 49,832.11 2,267.29 0.00 0.00

A M B

2,155.00

MB

8,085.14 36,764.064,368.57726.6352,099.40

Persona

Femenino 2,037.77 292.42 0.002,298.56 0.00 0.00 163.88 978.28 1,156.41 0.00260.80 2,006.15

Masculino 2,986.10 276.30 0.003,234.20 0.00 0.00 163.70 929.87 2,140.63 0.00248.10 2,957.90

Servidor públic

Femenino 11,278.47 0.00 0.0011,278.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,278.470.00 11,278.47

Masculino 18,453.16 0.00 0.0018,453.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,453.160.00 18,453.16

Transportista

Femenino 1,414.15 343.30 0.001,770.94 0.00 132.93 246.61 265.69 334.93 790.79356.79 1,427.64

Masculino 12,783.12 1,355.27 0.0015,064.07 0.00 593.70 1,580.81 2,194.73 4,453.18 6,241.642,280.94 13,708.79

* Cantidades expresadas en miles de pesos.
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DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

O 50,819,401.72 1,280,000.00Comunicaciones y Transportes
A Dirección  Estratégica 30,948,883.96 0.00

F Transporte 19,870,517.76 1,280,000.00

Presupuesto 
Total

50,819,401.72 1,280,000.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0052,099,401.720.0052,099,401.72
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Administración de los recursos financieros, materiales y humanos. 24,981,123.17

Proyectos Institucionales

Organización y concesionamiento en el servicio del autotransporte. 3,926,081.03

Desarrollo del servicio de autotransporte en las regiones del estado. 3,659,744.06

Control operativo y administrativo del transporte público. 2,895,458.40

Fomento al desarrollo del sector transporte del estado. 2,247,021.91

Desarrollo de programas para la operación del transporte público y ferroviario. 1,917,715.75

Desarrollo del sistema de operación en el servicio de transporte. 1,908,147.31

Desarrollo y formación del sector transportista. 1,880,262.51

Fortalecimiento y aprovechamiento de los sistemas de transporte aéreo y 
marítimo.

1,706,899.46

Planeación, asesoría presupuestaria y seguimiento de acciones. 1,334,816.82

Ventanilla única de atención para el servicio del transporte público. 1,280,000.00

Proyectos de Inversión
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